
Resolucién
22/34s

Expediente Acta N"
22 /O32

VISTO: Que el espacio "Dínamo" en coordinación con la Dirección de Primaria invita a

los niños y niñas de Ias escuelas locales a presenciar en sus instalaciones los partidos de

Uruguay en el marco del campeonato mundial de fiitbol, solicitando se facilite el traslado.

RESUIIANDOT Que el Conceio Municipal evalúa de manera positiva la propuesta

considerando oportuno procurar la formá de trasladar a los niños y niñas hacia el

espacio "Dinamo"

ATENTO

A lo precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Realizar las articulaciones necesarias con la empresa SAIT a efectos de

procurar el traslado de niños y niñas desde sus escuelas hasta el espacio "Dínamo" en

las fechas que iuega la selección nacional.

2. Incorpórese al Registro de Resoluciones, GUSTAVO GONZALEZ, Alcalde del

Municipio de Adántida

Resolución aprcbada en fecha 15 de noüembre de 2022.

Municipio de Atlántida

Conceial

William Bermolén

Conceial

Adriana De Sosa

Conceial

'y-




